
Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Relatório gerado no dia 18/07/2022 08:46:16  (IP: 138.122.33.145)Relatório gerado no dia 18/07/2022 08:46:16  (IP: 138.122.33.145)

Média dos Preços Obtidos: R$ 1.945,95Mediana dos Preços Obtidos: R$ 1.958,84

Prefeitura Municipal de TucuruíPrefeitura Municipal de Tucuruí

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE FILTROS E REFIL

Pesquisa realizada entre 14/07/2022 16:15:58 e 18/07/2022 08:45:18Pesquisa realizada entre 14/07/2022 16:15:58 e 18/07/2022 08:45:18

Método Matemático Aplicado: Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços
selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe.
São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do
Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a

definição do valor estimado."

ItemItem 1: Filtro de água grande porte para ambientes internos e externos

PREÇOS /PREÇOS /

PROPOSTASPROPOSTAS

QUANTIDADEQUANTIDADE

  

PREÇOPREÇO

ESTIMADOESTIMADO

PERCENTUALPERCENTUAL

  

PREÇOPREÇO

ESTIMADOESTIMADO

CALCULADOCALCULADO

TOTALTOTAL

  

3 / 36 90 R$ 1.945,95 (un) - R$ 1.945,95 R$ 175.135,50

Preço ComprasPreço Compras

GovernamentaisGovernamentais
Órgão PúblicoÓrgão Público IdentificaçãoIdentificação

DataData

LicitaçãoLicitação
PreçoPreço

1 COMANDO DO EXERCITO|20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO Dispensa de

Licitação Nº

63/2022

UASG: 160211

01/06/2022 R$ 1.958,84

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA NºPregão:1592022

UASG:987691

23/05/2022 R$ 1.893,00

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA NºPregão:1592022

UASG:987691

23/05/2022 R$ 1.986,00

Valor UnitárioValor Unitário R$ 1.945,95R$ 1.945,95

ItemItem 2: Refil de filtro

PREÇOS /PREÇOS /

PROPOSTASPROPOSTAS

QUANTIDADEQUANTIDADE

  

PREÇOPREÇO

ESTIMADOESTIMADO

PERCENTUALPERCENTUAL

  

PREÇOPREÇO

ESTIMADOESTIMADO

CALCULADOCALCULADO

TOTALTOTAL

  

3 / 3 90 R$ 272,00 (un) - R$ 272,00 R$ 24.480,00

PreçoPreço

PúblicoPúblico
Órgão PúblicoÓrgão Público IdentificaçãoIdentificação

DataData

LicitaçãoLicitação
PreçoPreço

1 Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE | Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS 962022 14/01/2022 R$ 276,00

2 SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE | Prefeitura Municipal de Silveira Martins/RS 6122021 22/10/2021 R$ 240,00

3 Secretaria de Administração | Prefeitura Municipal de Jóia/RS 17082021 30/07/2021 R$ 300,00

Valor UnitárioValor Unitário R$ 272,00R$ 272,00
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Item 1: Filtro de água grande porte para ambientes internos e externos

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas FinaisPreço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R$ 1.958,84R$ 1.958,84

Órgão:Órgão: COMANDO DO EXERCITO

20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO

Objeto:Objeto: Bebedouro industrial 25 litros, duas torneiras

Descrição:Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUAFILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA - FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL PVC,

VAZÃO 20 L/H, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ELEMENTO POLIPROPILENO,

TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO BEBEDOUROLÍDER MGF 50, CAPACIDADE

ARMAZENAMENTO 20 L, CONSUMO 1/8 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V

CatMat:CatMat: 360415360415 - FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL:PVC, VAZÃO:20 L/H,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ELEMENTO POLIPROPILENO, TIPO

USO:DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO:BEBEDOURO LÍDER MGF 50, CAPACIDADE

ARMAZENAMENTO:20 L, CONSUMO:1/8 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V

Data:Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade:Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: Dispensa de Licitação Nº 63/2022 /

UASG: 160211

Lote/Item:Lote/Item: 1/1

Ata:Ata: N/A

Fonte:Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade:Quantidade: 1

Unidade:Unidade: Unidade

UF:UF: PR

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

45.769.285/0001-68

* VENCEDOR *

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. R$ 1.958,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas FinaisPreço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R$ 1.893,00R$ 1.893,00

Órgão:Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA

Objeto:Objeto: Registro de Preço para aquisição de Balança plataforma, Extrator de suco

industrial, Refrigerador 410 litros, Liquidificador doméstico e industrial, Máquina

de lavar roupas 12kg e 15kg, Lavadora de roupas tipo tanquinho, Forno de micro-

ondas e Bebedouro de 4 e 2 torneiras para atendimento das necessidades da

Secretaria de Educação – SEDUC, para um período de 12 (doze) meses..

Data:Data: 23/05/2022 08:30

Modalidade:Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: NºPregão:1592022 /

UASG:987691

Lote/Item:Lote/Item: /10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Média dos Preços Obtidos: R$ 272,00Mediana dos Preços Obtidos: R$ 276,00

Valor Global:Valor Global:   R$ 199.615,50R$ 199.615,50

Detalhamento dos Itens

Preço Estimado:Preço Estimado: R$ 1.945,95 (un) Percentual:Percentual:  - Preço Estimado Calculado:Preço Estimado Calculado: R$ 1.945,95 Média dos Preços Obtidos:Média dos Preços Obtidos: R$ 1.945,95

QuantidadeQuantidade DescriçãoDescrição ObservaçãoObservação

90 Unidades Filtro de água grande porte para ambientes internos e externos, com as seguintes especificações mínimas de cada torre: altura 5

0cmX6,4 de diâmetro, filtragem da primeira torre com carvão mínima de 90L/H, com vida útil do refil do filtro mínima de 6.000 L/

6 meses, garantia mínima de 12 meses-com todas as despesas de instalação e manutenção

Valor do item em relação ao total

1) Filtro de água...
2) Refil de filtro...

87.7%

Quantidade de preços por itemQuantidade de preços por item

Item 1 Item 2
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Descrição:Descrição: Filtro purificação águaFiltro purificação água - Material: Polipropileno, Vazão: 100 L/H, Tamanho: 5

POL, Características Adicionais: Elemento Polipropileno,

CatMat:CatMat: 467223467223 - FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL:POLIPROPILENO, VAZÃO:100

L/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ELEMENTO POLIPROPILENO, TAMANHO:5

POL

Ata:Ata: Link Ata

Adjudicação:Adjudicação: 31/05/2022 15:43

Homologação:Homologação: 09/06/2022 14:01

Fonte:Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade:Quantidade: 45

Unidade:Unidade: Unidade

UF:UF: PR

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

10.187.858/0001-60

* VENCEDOR *

LUARHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 1.860,00R$ 1.860,00

08.533.577/0001-70 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA R$ 1.870,00R$ 1.870,00

34.596.450/0001-00 N C F ROCHA EIRELI R$ 1.949,00R$ 1.949,00

33.859.616/0001-71 MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI R$ 2.098,98

33.460.679/0001-50 TYSKI & MACHOVSKI LTDA R$ 2.100,00

36.268.317/0001-50 JOSE CAMPOS DE MACEDO 07620276220 R$ 2.199,99

06.184.786/0001-20 ANAPEL-MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA R$ 2.200,00

44.259.236/0001-12 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA R$ 2.237,00

07.481.107/0001-48 GEFERSON JUNIOR WOGNEI R$ 2.255,00

10.867.300/0001-26 CAROL COMERCIAL - EIRELI R$ 2.256,48

45.423.554/0001-30 DIPELL COMERCIAL LTDA R$ 2.300,00

34.411.125/0001-26 SUPER FRIO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA R$ 2.355,00

26.517.495/0001-14 VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA R$ 2.391,99

24.832.819/0001-83 PR COMERCIO ELETRONICO LTDA R$ 2.392,00

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R$ 2.486,18

00.886.392/0001-38 COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA R$ 2.486,34

94.827.557/0001-44 J L FREESE - EIRELI R$ 2.598,00

24.521.089/0001-08 STEFANO LTDA R$ 2.700,00

36.269.156/0001-10 J F A DE MORAIS ENGENHARIA R$ 2.700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas FinaisPreço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R$ 1.986,00R$ 1.986,00

Órgão:Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA

Objeto:Objeto: Registro de Preço para aquisição de Balança plataforma, Extrator de suco

industrial, Refrigerador 410 litros, Liquidificador doméstico e industrial, Máquina

de lavar roupas 12kg e 15kg, Lavadora de roupas tipo tanquinho, Forno de micro-

ondas e Bebedouro de 4 e 2 torneiras para atendimento das necessidades da

Secretaria de Educação – SEDUC, para um período de 12 (doze) meses..

Descrição:Descrição: Filtro purificação águaFiltro purificação água - Material: Polipropileno, Vazão: 100 L/H, Tamanho: 5

POL, Características Adicionais: Elemento Polipropileno,

CatMat:CatMat: 467223467223 - FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL:POLIPROPILENO, VAZÃO:100

L/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ELEMENTO POLIPROPILENO, TAMANHO:5

POL

Data:Data: 23/05/2022 08:30

Modalidade:Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP:SRP: SIM

Identificação:Identificação: NºPregão:1592022 /

UASG:987691

Lote/Item:Lote/Item: /21

Ata:Ata: Link Ata

Adjudicação:Adjudicação: 31/05/2022 15:43

Homologação:Homologação: 09/06/2022 14:03

Fonte:Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade:Quantidade: 15

Unidade:Unidade: Unidade

UF:UF: PR

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

10.187.858/0001-60

* VENCEDOR *

LUARHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 1.860,00R$ 1.860,00

08.533.577/0001-70 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA R$ 1.900,00R$ 1.900,00
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36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI R$ 2.198,00R$ 2.198,00

06.184.786/0001-20 ANAPEL-MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA R$ 2.200,00

05.958.184/0001-10 NOROESTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA. R$ 2.251,00

10.867.300/0001-26 CAROL COMERCIAL - EIRELI R$ 2.256,48

24.832.819/0001-83 PR COMERCIO ELETRONICO LTDA R$ 2.350,00

34.411.125/0001-26 SUPER FRIO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA R$ 2.355,00

26.517.495/0001-14 VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA R$ 2.381,79

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R$ 2.495,84

24.521.089/0001-08 STEFANO LTDA R$ 2.700,00

07.481.107/0001-48 GEFERSON JUNIOR WOGNEI R$ 2.700,00

33.859.616/0001-71 MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI R$ 2.700,00

33.460.679/0001-50 TYSKI & MACHOVSKI LTDA R$ 2.700,00

44.259.236/0001-12 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA R$ 2.700,00

45.423.554/0001-30 DIPELL COMERCIAL LTDA R$ 2.700,00

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

Item 2: Refil de filtro

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R$ 276,00R$ 276,00

Órgão:Órgão: Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE 

Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS

Objeto:Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS

BEBEDOUROS DA EMEI PROINFÂNCIA.

Descrição:Descrição: REFIL PARA FILTRO DE ÁGUA LIBELLREFIL PARA FILTRO DE ÁGUA LIBELL - REFIL PARA FILTRO DE ÁGUA LIBELL

Data:Data: 14/01/2022 00:00

Modalidade:Modalidade: Dispensa por Limite

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: 962022

Lote/Item:Lote/Item: 1/2

Ata:Ata: N/A

Fonte:Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pr

onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade:Quantidade: 2

Unidade:Unidade: Pac

UF:UF: RS

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

94.418.175/0001-67

* VENCEDOR *

FINKLER COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE AGUAS LTDA R$ 276,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R$ 240,00R$ 240,00

Órgão:Órgão: SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE 

Prefeitura Municipal de Silveira Martins/RS

Objeto:Objeto: AQUSIÇÃO DE UM REFIL DE AGUA (TROCA) PARA A COZINHA DA UNIDADE

BASICA DE SAUDE MADRE IMILDA

Descrição:Descrição: REFIL DO FILTRO DE ÁGUAREFIL DO FILTRO DE ÁGUA - REFIL DO FILTRO DE ÁGUA

Data:Data: 22/10/2021 00:00

Modalidade:Modalidade: Dispensa por Limite

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: 6122021

Lote/Item:Lote/Item: 1/1

Ata:Ata: N/A

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Preço Estimado:Preço Estimado: R$ 272,00 (un) Percentual:Percentual:  - Preço Estimado Calculado:Preço Estimado Calculado: R$ 272,00 Média dos Preços Obtidos:Média dos Preços Obtidos: R$ 272,00

QuantidadeQuantidade DescriçãoDescrição ObservaçãoObservação

90 Unidades Refil de filtro
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Fonte:Fonte: portal.silveiramartins.rs.gov.br/PRO

NIMTB/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade:Quantidade: 1

Unidade:Unidade: UNI

UF:UF: RS

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

10.939.670/0001-21

* VENCEDOR *

VANIA MARIA FISCHER R$ 240,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas FinaisPreço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R$ 300,00R$ 300,00

Órgão:Órgão: Secretaria de Administração 

Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto:Objeto: DESTINADO PARA OS FILTROS DE ÁGUA DO CENTRO ADMINISTRATIVO

Descrição:Descrição: REFIL COMPATIVEL PARA FILTRO DE AGUAREFIL COMPATIVEL PARA FILTRO DE AGUA - REFIL COMPATIVEL PARA

FILTRO DE AGUA

Data:Data: 30/07/2021 00:00

Modalidade:Modalidade: Dispensa por Limite

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: 17082021

Lote/Item:Lote/Item: 1/1

Ata:Ata: N/A

Fonte:Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?

acao=1&item=2

Quantidade:Quantidade: 2

Unidade:Unidade: Un

UF:UF: RS

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta FinalValor da Proposta Final

28.581.773/0001-28

* VENCEDOR *

ARNO PEREIRA LUKACHESKI R$ 300,00
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